
Komu: Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
ID DS: 9gsaax4

Od : František Hucek, r.č. 720915/1048, Veleňská 4, 250 73 Přezletice
Identifikátor datové schránky 2p8dpb5
 

věc: žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
- odvolání proti odmítnutí poskytnutí informací

Datum: 1.2.2024

Vážená paní státní tajemnice, 
děkuji za Vaše vyjádření, které se přiznám že mne moc nepotěšilo. 

Krátkým náhledem do "nově" oznámeného použitého zákona č, 123/1998 Sb, 
jsem nalezl např. toto: 

§ 7 Lhůta pro zpřístupnění informace
(1) Informaci je třeba zpřístupnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od obdržení 
žádosti, ledaže by si zvláštní okolnosti výjimečně vynucovaly prodloužení této lhůty, nejvýše však 
do 60 dnů.

§ 8 Omezení přístupu k informacím
(1) Odepřeno bude zpřístupnění informace, pokud je vylučují předpisy
b) o ochraně osobních6) nebo individuálních údajů2) a o ochraně osobnosti,7)

tedy lhůta na poskytnutí informace nebude 14 dní jako dle původní 106tky, ale 30 a možná až 60 
a není vyloučeno že poskytnutí informace po marném uplynutím lhůty bude nakonec z výše 
uvedených paragrafů odmítnuto. 

Mám doposud z celé záležitosti dojem, že MŽP hledá jen důvody požadovanou inofrmaci 
neposkytnout. Navíc nechci žádný "odborný posudek, odbornou publikaci" či cokoliv podobného, 
chci prostý audiozáznam z veřejného jednání, ze kterého dle hlasu stejně ani nikdo nepozná kdo 
vlastně v tu kterou chvíli mluví. 
Vzhledem k tomu, že se právní úkony a podání má posuzovat podle svého konkrétního obsahu, 
chápu "Vyrozumění o vyřízení žádosti v režimu zákona č. 123/1998 Sb ze dne 31.1.2024"
 jako faktické odmítnutí poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. a proti takovému ve 
lhůtě /která nebyla označena/ podávám obratem odvolání, navrhuji aby odvolací orgán mému 
odvolání vyhověl, a určil že je mi povinný subjekt povinnen požadovanou informaci poskytnout a 
opět v souladu se zákonem poskytnutou informaci zveřenit tak aby byla veřejně dostupná pomocí 
dálkového přístupu (iternet). 

děkuji a jsem s pozdravem 

František Hucek

(pro úplnost přikládám původní komunikaci s MŽP) viz níže:

odvolání  - 1/3



-------- Forwarded Message --------

Subject: 
Odpověď: pořizování a šíření záznamu z veřejného projednání záměru „D0, stavba 520 
Březiněves – Satalice“

Date: Tue, 23 Jan 2024 16:41:08 +0100
From: Katerina Pekarkova <katerina.pekarkova@mzp.cz>

To: František Hucek <frantisek@hucek.cz>

Dobrý den, 

k Vaší žádosti uvádím, že povinnost pořízení zvukového záznamu z veřejného projednání ukládá
MŽP přímo § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Přestože zvukový 
záznam slouží výhradně pro potřeby MŽP (k vyhotovení zápisu z tohoto projednání), může být 
tento záznam na žádost zpřístupněn podle zvláštních právních předpisů. Požádám Vás tedy o 
zaslání oficiální žádosti o poskytnutí/zpřístupnění tohoto audiozáznamu dle informačních 
zákonů (žádost o informace lze podat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., 
o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů; detailněji viz zde: 
https://www.mzp.cz/cz/poskytovani_informaci). Bez této oficiální žádosti Vám MŽP audiozáznam 
poskytnout nemůže. 

S pozdravem 

Ing. Kateřina Pekárková 
oddělení metodiky a projektové EIA 
odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65 - 100 10 Praha 10 
tel.: +420 267 122 577
e-mail: katerina.pekarkova@mzp.cz  web: www.mzp.cz 

 

Od:        "František Hucek" <frantisek@hucek.cz> 
Komu:        "Katerina Pekarkova" <katerina.pekarkova@mzp.cz> 
Kopie:        "Petr Slezak" <petr.slezak@mzp.cz> 
Datum:        23.01.2024 11:28 
Předmět:        Re: Odpověď: pořizování a šíření záznamu z veřejného projednání záměru „D0, stavba 520 
Březiněves – Satalice“ 

Vážená paní Pekárková, 
na základě níže uvedené komunikace, s odkazem na níže uvedené paragrafy, mohu jako třetí strana 
poprosit o poskytnutí audiozáznamu ze včerejšího veřejného projednání záměru „D0, stavba 520 
Březiněves – Satalice“ ? 
děkuji a jsem s pozdravem 
František Hucek, r.č. 720915/1048 

odvolání  - 2/3

file:///home/frantisek/Downloads/..%2F..%2F..%2FC:%2FUsers%2Fuser%2FAppData%2FLocal%2FTemp%2FnotesD06208%2Fwww.mzp.cz
https://www.mzp.cz/cz/poskytovani_informaci


On 1/20/24 12:18, Katerina Pekarkova wrote: 
Dobrý den, 

k Vašemu dotazu uvádím podstatnou skutečnost a to, že ne všichni předsedající budou úřední 
osoby vykonávající veřejnou moc (to se týká např. vystupujících zpracovatelů odborných studií, 
expertů atd.). 
Pořizování audiozáznamu z veřejného projednání je uloženo příslušnému úřadu – Ministerstvu 
životního prostředí přímo zákonem (konkrétně ustanovením § 17 odst. 5 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí). 
Upozorňuji Vás, že pořizováním záznamu z veřejného projednání a jeho následným šířením 
jiným subjektem nesmí dojít k porušení legislativních požadavků vztahujících se k nakládání, 
příp. zveřejňování takového záznamu, plynoucích zejména z práva na ochranu osobnosti, 
soukromí a ochranu osobních údajů (zejména ustanovení § 84 až 90 občanského zákoníku a 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) atd.). 

S pozdravem Katka Pekárková 

Ing. Kateřina Pekárková 
oddělení metodiky a projektové EIA 
odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65 - 100 10 Praha 10 
tel.: +420 267 122 577
e-mail: katerina.pekarkova@mzp.cz  web: www.mzp.cz 

Od:        "František Hucek" <frantisek@hucek.cz> 
Komu:        katerina.pekarkova@mzp.cz 
Datum:        17.01.2024 11:11 
Předmět:        veřejné projednání záměru,„D0, stavba 520 Březiněves – Satalice“ 

Vážená paní Pekarková,

z události veřejné projednání záměru,„D0, stavba 520 Březiněves – 
Satalice“ dne 22.1.2024

bude pořizován audiozáznam, prosím o informaci jestli bych z této 
události mohl také pořídit video záznam tj. audio + video, tento by pak 
byl nesestříhaný zveřejněn na serveru Youtube. Zabíral bych pouze 
účastníky panelu, nikoli diskutující, jak je tomu např. zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=mr6ngYllstM

za informaci děkuji a jsem s pozdravem

František Hucek

odvolání  - 3/3

https://www.youtube.com/watch?v=mr6ngYllstM
mailto:frantisek@hucek.cz
mailto:katerina.pekarkova@mzp.cz
file:///home/frantisek/Downloads/..%2F..%2F..%2FC:%2FUsers%2Fuser%2FAppData%2FLocal%2FTemp%2FnotesD06208%2Fwww.mzp.cz
mailto:katerina.pekarkova@mzp.cz

